
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Concordia, 29 de mayo de 2025 

 
RESOLUCION Nº 1832 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo, 
suspensión y cancelación en la Matrícula de Contador Público elevadas por la 
Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
reinscripciones, autobloqueos, desbloqueos, suspensiones y cancelaciones en la 
Matrícula de Contador Público. 
 

Que las solicitudes de inscripción, reinscripción, autobloqueo, desbloqueo, 
suspensión y cancelación, cumplen  con los requisitos exigidos por la Ley 
Provincial Nº 7.896 de Ejercicio Profesional y Orgánica del Consejo Profesional de 
Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
BERGNA, ROCIO MARIA DEL VALLE. DNI Nº 30865479, fecha de nacimiento: 
20/06/1984, con domicilio real declarado en calle TRIUNVIRATO 147 de la ciudad 
de RAMIREZ, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
LITORAL, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, 
le corresponde Matrícula Nº 6099, Tomo 13, Folio 194, Acta Nº 918, sesión del 
29/05/2025. 
 



 

 

TONUTTI OLARIAGA, MARIA ANTONELLA. DNI Nº 41907979, fecha de 
nacimiento: 22/09/1999, con domicilio real declarado en calle LOS PARAISOS 65 
PLANTA BAJA 7 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 6100, Tomo 13, Folio 195, Acta Nº 918, sesión 
del 29/05/2025. 
 
SAAVEDRA, ESTEFANIA ABIGAIL. DNI Nº 36376736, fecha de nacimiento: 
22/04/1991, con domicilio real declarado en calle ARTURO ILLIA S/N de la ciudad 
de IRAZUSTA, Dpto. Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la 
UNIVERSIDAD ARGENTINA JOHN F. KENNEDY, siendo la fecha de expedición 
del diploma el 24/02/2025, le corresponde Matrícula Nº 6101, Tomo 13, Folio 196, 
Acta Nº 918, sesión del 29/05/2025. 
 
BUTUS, MELINA GISELE. DNI Nº 42070901, fecha de nacimiento: 21/09/1999, 
con domicilio real declarado en calle RUTA NACIONAL N° 18 Km 25 1/2 
ESPINILLO NORTE de la ciudad de SAN BENITO, Dpto. Paraná, Provincia de 
Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber 
sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6102, Tomo 13, 
Folio 197, Acta Nº 918, sesión del 29/05/2025. 
 
MONDOTEGUY, ALEJANDRA LORENA. DNI Nº 31341551, fecha de nacimiento: 
14/11/1984, con domicilio real declarado en calle DOCTOR ALBERTO ALDA SUR 
1461 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES de la 
UNIVERSIDAD ARGENTINA JOHN F. KENNEDY, presenta constancia por no 
haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6103, 
Tomo 13, Folio 198, Acta Nº 918, sesión del 29/05/2025. 
 
ARLETTAZ, KAREN ELISABET. DNI Nº 35297468, fecha de nacimiento: 
08/02/1991, con domicilio real declarado en calle HIPOLITO IRIGOYEN 1696 de la 
ciudad de VILLA ELISA, Dpto. Colón, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 05/02/2018, le 
corresponde Matrícula Nº 6104, Tomo 13, Folio 199, Acta Nº 918, sesión del 
29/05/2025. 
 
KLOCKER, MARIA CECILIA. DNI Nº 31232438, fecha de nacimiento: 12/01/1985, 
con domicilio real declarado en calle AYACUCHO 4015 43 Bº AMARRAS DEL 
SOL de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
ENTRE RIOS, siendo la fecha de expedición del diploma el 30/08/2010, le 
corresponde Matrícula Nº 6105, Tomo 13, Folio 200, Acta Nº 918, sesión del 
29/05/2025. 
 



 

 

Art. 2º: Aprobar la Reinscripción en la Matrícula de Contador Público, al 
siguiente profesional:  
 
COBRE, RODRIGO. DNI Nº 26393035, fecha de nacimiento: 26/02/1978, con 
domicilio real declarado en calle TRATADO DEL PILAR 594 de la ciudad de 
LARROQUE, Dpto. Gualeguaychú, Provincia de Entre Ríos, egresado de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
LA PLATA, siendo la fecha de expedición del diploma el 06/07/2009, le 
corresponde Matrícula Nº 4266, Tomo 9, Folio 361, Acta Nº 918, sesión del 
29/05/2025. 
 
Art. 3º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a los 
siguientes profesionales: 
 
INVENINATO, DARÍO SEBASTIAN. Matrícula de Contador Público N° 3604. 
Paraná 
ESPINOSA, MARÍA ELISA. Matrícula de Contador Público N° 5640. Chajarí 
ARLETTAZ, KAREN ELISABET Matricula N° 6104 de Contador Público. Villa 
Elisa. Dpto. Colón  
 
Art. 4º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso, a la siguiente profesional: 
 
CANTERO, MARÍA AYELEN. Matrícula de Contador Público N° 2886. Paraná 
 
Art. 5º: Disponer la Suspensión en la Matrícula de Contador Público por 
radicación temporaria en el exterior por pedido expreso de la siguiente profesional: 
 
PATTERER, MICAELA. Matrícula de Contador Público N° 5995. Paraná. Con 
efecto retroactivo al 15/04/2025 
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
JALUFF, ASMED. Matrícula de Contador Público N° 611. Concordia.  
AYUSTE, NORMA EDITH. Matrícula de Contador Público N° 848. Gualeguaychú. 
FINK, HIPÓLITO BUENAVENTURA. Matrícula de Contador Público N° 2045. 
Concordia. Con efecto retroactivo al 29/04/2025 
RODRIGUEZ, CARINA MAGDALENA. Matrícula de Contador Público N° 
2829.Villa Elisa. Dpto. Colón. Con efecto retroactivo al 21/04/2025 
EYMANN, INGRID MARÍA BELÉN. Matrícula de Contador Público N° 4993. 
Paraná. Con efecto retroactivo al 28/04/2025 
ALIAGA, JIMENA FERNANDA. Matrícula de Contador Público N° 4968. Paraná. 
Con efecto retroactivo al 24/04/2025 
UTZ, JEANNETTE EILEEN. Matrícula de Contador Público N° 5096.Libertador 
San Martín. Dpto Diamante. Con efecto retroactivo al 30/04/2025 
SCHNEIDER ROSKOPF, YOHANNA VANESA. Matrícula de Contador Público N° 
5243. Aldea Protestante. Dpto. Diamante. Con efecto retroactivo al 22/04/2025 



 

 

Art. 7°: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, 
previamente suspendida, por haber procedido al pago de los importes 
adeudados en este Consejo Profesional al siguiente profesional: 
 
CANTEROS, GUSTAVO ADOLFO. Matrícula de Contador Público N° 2368. 
Gualeguay.  
 
Art. 8º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público, por 
fallecimiento: 
 
ROMERO, TOMASA FRANCISCA. Matrícula N° 2377. Concordia. 
 
Art. 9°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cr. Matías Chervo Cr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIO PRESIDENTE 

 


